Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

2 * Quia verò grave bellum erat inter ipsos Saul & inter Philistinos totæ atque Saulis, considerabat Saul omnem virum egregium amicumque virum robustum, & colligebat eos ad se.

CAP. XV.

1 * Dixit autem Samuel ad Saulem, Ego sum quem Dominus misit ad unguendum te ut es rex super Israelicis populum meum; & nunc modo sermone Domini. Sic dicit Dominus potentissimus, Ego novi quid fecerint Amalecitis Israelitis in via cum ascenderent à terra Ægypti. Vade ergo ad Amalec, & interfice eos, & disperde quicquid habent, & in misericordiam horum; sed interfice viros simul atque mulieres, adulescentes et infantes eorum, & occide boves et oves eorum, camelos eorum atque asinos. Quapropter convocavit Saul universum populum ad bellum, subnixosque eorum numero in loco quodam qui dicitur Tarila, fuit numerus eorum ducenta milia peditum, & decem milia virorum ex stirpe Juda. Et veniens Saul ad civitatem Amalec, iussitque ibi populum ad pugnam. Dixitque Saul ad Cananeos, Recedite ab Amalecitis; & iungite vos ad eis et defendite de medio eorum, ne forte disperdat vos cum eis: vos enim beneficii excusistis in omnes Israelitas cum ascendendo eum à terra Ægypti. Egressi itaque Cananæi à medio Amalecitarum, bellavit Saul contra Amalec, & interfecit eos omnes à limite Hevita, quæ est in ingressu Sod, quæ est contra terminum Ægypti. Agag regem Amalec virum apprehendit, populum autem ejus universum gladio interfecit. Misertusque est Saul ac populo regis Agag, et pepercit pulcherrimis ovibusque ovium, & pinguis, & pinguis præstantibusque bobus, & optimis quibusque rebas eorum, nec placuit eum interficere delicatioribus; perdiderunt atque combussit quicquid vile et contemptum erat apud ipsos. Relavit autem Dominus Samueli prophetæ, & dixit eum, Viden enter dolus quod regem constituerim Saulem, quia aversus est à fovere me, nec fecit quod præcepit mihi. Agere vult hoc Samuel, & oravit ad Dominum totâ nocte illâ. Et diluculo surgente Samuel, egressus ad convallem Saulis, invenitque fuit Samueli quod Saul jam ierat Carmelum, & locum ipse sibi parabat, cum abiens præterficeret, ac descendisset in Gulgalam.

2 * Et dicit Samuel Sauli, Me misit Dominus ut ungendum te ut regnares super Israelcem populum suum; nunc audi vocem sermonum Domini. Sic dicit Dominus exercituum, Memor sum rerum omnium quas fecit Amalec Israeli in itinere cum ascendente ex Ægypto. Vade nunc, trucidata Amaleciras, & perde quicquid possident; & ne parcas eis: occide tam viros quam foeminas; & tam juvenes quam puerulos, tam boves quam agnos, & tam camelos quam asinos. Indixit ergo Saul toti populo bellum; & cum recensisset eos in Telais, ducenta & decem millia peditum cum viris Juda, Venit Saul usque ad civitatem Amalec, & altercatum est in convalle. Tum dixit Saul Cinizi, Deserite, recedite, & defendite de medio Amalecitarum, ne perdam vos cum eis: vos enim officium prelitistis omnibus Israelitis cum ascenderet ex Ægypto: & recesserunt Cinzi de medio Amalecitarum. Et percussit Saul Amalecum ab Hevita, quæ est in ingressu Sod, quæ est ex adverso Ægypti. Captoque Agag rege Amalecitarum vivo, totum populum extinxit acie gladii. Pepercit igitur Saul ac populus Agag regi, & pulcherrimis ovium, & boum, & pinguium, & faginatorum, & cuiqueret optime; & noluerunt ea occidere: omnem vero lupullectilem quæ vilis & abjecta erat in oculis eorum, illam consumperunt. Falsusque est sermo Domini ad Saulem, dicens, Ponit me conflictus Saulis regem, quoniam retrocessit à me, & verba mea eventu minimè comprobavit: quod agere ferens Samuel, deprecatus est Dominum totæ nocte. Quumque manè surrexisset Samuel ut obviam iret Sauli, indicatum fuit Samueli abuisse Saulem ad Carmelum ubi paratus fuerat ei locus, cum desisset, prætergressum esse, ac defendisse in Gulgalam.

Verſio VUL. LAT.

non quia: penitit non & , mentitur non Israel.
29 וְיִשְׁקַר לֹא יִשְׁקַר וְיִנְחָם כִּי אֵל
30 אֲדָמָה הוּא לְהַחֲמִי: וַיֹּאמֶר שְׁמוּאֵל עֲמָדָה כִּבְרֵנִי
31 וַיִּשְׁבַּע שְׁמוּאֵל אַחֲרָיו:
32 וַיֹּאמֶר שְׁמוּאֵל לְיְהוָה:
33 וַיֹּאמֶר שְׁמוּאֵל לְיְהוָה:
34 וַיֹּאמֶר שְׁמוּאֵל לְיְהוָה:
35 וַיֹּאמֶר שְׁמוּאֵל לְיְהוָה:

Porro Triumphator in Israel non parceret, et penititudo non flectetur: neque enim homo est ut agat penitentiam. At ille ait, Peccavi: sed tuo honora me coram senioribus populi mei, et coram Israel, & revertere mecum, ut adorare Deum Deum tuum. Reversus ergo Samuel secutus est Saul: & adoravit Saul Deum. Dixitque Samuel, Adducite ad me Agag regem Amalec. Et oblat' est ei Agag pinguis, et tremens. Et dixit Agag, Siccine separata amara mors? Et ait Samuel, Sicut fecit abique liberis mulieres gladii tui, sic abique liberis erit inter mulieres matris tuae. Et in fructu concidit eum Samuel coram Domino in Galgala. Abiit autem Samuel in Ramatha: Saul vero ascendit in domum suam in Gabaa. Et non vidit Samuel ultra Saul usque ad diem mortis sue: veruntamen lucebat Samuel Saulem, quoniam Dominus presentebat quod constituisset eum regem super Israel.

CAP. XVI.

248
שְׁמוּאֵל א: י
29 וְיִשְׁקַר לֹא יִשְׁקַר וְיִנְחָם כִּי אֵל
30 אֲדָמָה הוּא לְהַחֲמִי: וַיֹּאמֶר שְׁמוּאֵל עֲמָדָה כִּבְרֵנִי
31 וַיִּשְׁבַּע שְׁמוּאֵל אַחֲרָיו:
32 וַיֹּאמֶר שְׁמוּאֵל לְיְהוָה:
33 וַיֹּאמֶר שְׁמוּאֵל לְיְהוָה:
34 וַיֹּאמֶר שְׁמוּאֵל לְיְהוָה:
35 וַיֹּאמֶר שְׁמוּאֵל לְיְהוָה:

Dixitque Dominus ad Samuel: Ullaqueo tu Iuges Saul, cum ego proiecero eum ne regnet super Israel. Imple cornu tuum oleo, et veni, ut mitra te ad Isai Bethlehemitem: prodivi enim in filiis ejus mihi regem. Et ait Samuel, Quo modo vadam? audit enim Saul, & interficiet me. Et ait Dominus, Vitulum de armento tolles in manu tua, & dices; Ad immolandum Domino veni. Et vocabis Isai ad victimam, & ego ostendā tibi quid faciam, & unges quemcunque monstravero tibi. Fecit ergo Samuel, sicut locutus est ei Dominus. Venitque in Bethleem, & admirati sunt seniores civitatis, occurrentes ei, dixeruntque; Pacificusne est ingressus tuus? Et ait, Pacificusne immolandum Domino veni, sanctificamini, & venite mecum ut immolem. Sanctificavit ergo Isai & filios ejus, & vocavit eos ad sacrificium. Cumque ingressi essent, vidit Eliab, & ait; Num coram Domino est christus tuus? Et dixit Dominus ad Samuel; Ne respicias vultum ejus, neque altitudinem stature ejus: quoniam abieci eum, nec iuxta intuitum hominis ego judico: homo enim videt ea que patent, Dominus autem intuetur cor.

29 וְיִשְׁקַר לֹא יִשְׁקַר וְיִנְחָם כִּי אֵל
30 אֲדָמָה הוּא לְהַחֲמִי: וַיֹּאמֶר שְׁמוּאֵל עֲמָדָה כִּבְרֵנִי
31 וַיִּשְׁבַּע שְׁמוּאֵל אַחֲרָיו:
32 וַיֹּאמֶר שְׁמוּאֵל לְיְהוָה:
33 וַיֹּאמֶר שְׁמוּאֵל לְיְהוָה:
34 וַיֹּאמֶר שְׁמוּאֵל לְיְהוָה:
35 וַיֹּאמֶר שְׁמוּאֵל לְיְהוָה:

Et si dixeris: Revertar a culpa mea, et dimittetur mihi, ut faciam regnum ego et filii mei super Israel in seculum: jam decrevit esse super te ab-ante Deum visoriarum Israel, ante quem non est vanitas, et non revertitur ab eo quod dixeris: quia non est ut filii hominis ille, qui dicunt et mentiuntur, decernunt et non firmant. Et dixit; Peccavi: nunc honora me nunc ante senes populi mei et ante Isr' ael, et redi mecum, et adorabo ante Deum Deum tuum. Et reversus est Samuel post Saulem, et adoravit Saul coram Domino, et dixit Samuel; Adducite ad me Agag regem domus Chamalec: et venit ad illum Agag delictiosus: et dixit Agag; Obsecro domine mi, amaritudo mortis. Et dixit Samuel; Sicut orbarit mulieres gladius tuus, sic orbarit prae mulieribus mater tua: et discerpit Samuel Agag ante Deum in Gilgela. Et abiit Samuel ad Ramatha, et Saul ascendit in domum suam ad Gibgath Saulis. Et non addidit Samuel ut videret Saulem usque ad diem mortis suae: quia lamentatus est Samuel ad Saulem, et Dominus reversus est in dictio suo, quod regnare fecisset Saulem super Israel.

CAP. XVI.

Et dixit Dominus ad Samuel: Ullaqueo tu Iuges Saul, et ego te elongavi eum ne sit rex super Israel: imple cornu tuum oleo, et veni, mitram te ad Isai qui est Bethlehemitem, quia notus ante me in filiis ejus regis, ut ante me fit rex. Et dixit Samuel; Quomodo ibo? et si audierit Saul, occidet me. Et dixit Dominus; Vitulum boum accipies in manu tua, et dices; Ad sacrificandum ante Deum veni. Et invitabis Isai in convivio, et ego indicabo tibi quid facies, et unges ante me quem dicam tibi. Et fecit Samuel, et locutus est ei Dominus, et venit ad Bethlehemitem: et congregati sunt senes urbis ad occursum ejus: et dixerunt; Pax adveo? tu? Et dixit; Pax: ad sacrificandum ante Deum veni: preparamini et intrabitis mecum in convivio: et invitavi Isai et filios suos, et vocavi eos ad oblationem sacrificii. Et fuit cum in-terant illi, et vidit Eliab et dixit; Verum stat ante Dominum unctus est? Et dixit Samuel; Ad Samuel: Ne cootempleris in aspectu ejus, et in altitudine stature ejus: nam elongavi eum; quia noo [video] ut videt filii hominis: quia filii hominis vident in oculis suis, et ante Dominum manifestae sunt cogitationes cordis.